[bookmark: _GoBack]ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ПЕНЗЫ

ПРИКАЗ
от 18 октября 2021 г. N 330

ОБ АРХИВЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ПЕНЗЫ

Руководствуясь Федеральным законом от 22.10.2004 N 125-ФЗ "Об архивном деле в Российской Федерации", приказываю:
1. Определить заведующего сектором отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения администрации Октябрьского района города Пензы ответственным за хранение, учет документов и комплектование архива администрации района в целом, а также практического использования документов до сдачи их в Государственный архив Пензенской области.
2. Определить начальников отделов администрации Октябрьского района города Пензы; главного специалиста - ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Октябрьского района города Пензы; главного специалиста по мобилизационной работе администрации Октябрьского района города Пензы; главного специалиста-юрисконсульта администрации Октябрьского района города Пензы ответственными за комплектование текущего архива в подразделениях.
3. Признать утратившими силу приказы главы администрации Октябрьского района города Пензы:
- от 22.10.2018 N 382 "О назначении ответственного за формирование архива";
- от 20.07.2007 N 141 "О новом составе экспертной комиссии".
4. Настоящий приказ опубликовать в муниципальной газете "Пенза" и разместить на интернет-странице администрации Октябрьского района города Пензы официального сайта администрации города Пензы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района города Пензы по организации деятельности администрации района.

И.о. главы администрации
О.В.СОРОКИНА